MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 22 de septiembre de 2022
Hora de inicio: 14:00 horas Hora de finalizacién: [ 15:30 horas
Lugar: Oficina Grupo de Contratos

ACTA - 0583 — AREAD GRUCO ~ 2.25
QUE TRATA SOBRE RESPUESTA A OBSERVACIONES Y EVALUACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA
- ECONOMICA, TECNICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR
CUANTIA PN CESAP SA MC 104 2022, CUYO OBJETO ES MANTENIMIENTO INTEGRAL DE
INSTALACIONES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NAGIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién de asistentes
2. Temas atratar
3. Consideracién del comité evaluador

DESARROLLO

Verificacién de asistentes del comité evaluador

MY. Daniel Dionicic Saavedra Cordero — Administrador Cesap.

OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Evaluador Juridico.

OPS. José Fernando Osorio Duarte — Evaluader Financierc — Econémico
OPS. Wilber Gustavo Herrera Pineda — Evaluador Financiero — Econémico
OPS. Julian David Capera Sequera — Evaluador Financiero — Econdmico
PRS07. Magda Beatriz Medina Benavides —~ Evaluadaor Técnico

OPS. Jair Pefia Montenegro - Evaluador Técnico

OPS. José Fernando Garcia — Evaluador Ambientat

PRS05. Clara Yamile Rojas Barragan — Evaluador SG — SST

OPS. Judy Catalina Romero Gémez — Evaluador SG — SST

A N R R

2. Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo las 14:00 horas del dia 22 de septiembre de 2022, se reunieren en la oficina del Grupo
Contratos del Centro Social de Agentss y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Financiera —
Econdmico, Técnico, Ambiental y SG — SST del Proceso de Seleccién Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA
MC 104 2022, cuyo objeto es MANTENIMIENTO INTEGRAL DE INSTALACIONES DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL, con el fin de consolidar el resutado de las
evaluaciones dentro del proceso de contratacién, al igual que las observaciones presentadas, asi:

Segtn el Acta No. 0572 dsl 19 de septiembre de 2022, en |a que se presentaron los resultados de la verificacion
preliminar de los requisitos Juridicos, Econdmices — Financieros, Técnicos, Sisterma Ambiental y 8G ~ 58T de
ias ofertas presentadas por los proponentes que se relacionan a continuacién, alcanzando ios siguienies
resultados:

VERIFIGACION PRELIMINAR

No.| RAZON SOCIAL JURIDICA | FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL SG-88T

1 | CONSORCIO EIPER CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ST T
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GRUPQ CORAL
INGENIEROS S.A.S.

FIDEL FRANCISCO i
3 CORREDGOR NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SERRANO

OMALRA RIARO .
MOLANO

2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPL.E

GRUPOQ TITANIUM

SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NC CUMPLE CUMPLE

CREAR DISENOS Y

CONSTRUCCIONES NG CUMPLE NG CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE

7 ARATTIS.AS. NQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO
CONSTRUCTORES
INTELIGENTES
SAS.
PROYECTAR
INGENIERIA Y
ARQUITECTURA
SAS.

EDILBERTO
MATEUS ALVAREZ

CONSORCIO
11 | MANTERIMIENTOS | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE
2022

GRUPO IPROGEX
ZOMAC S.AS.

NO CUMPLE NO CUMPLE NQ CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NQ CUMPLE | NO CUMPLE

12 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE

TORORIENTE —
ORION CCNIC UT.

OBSERVAR
14 | MONITORING ON CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NOQ CUMPLE | NO CUMPLE
LINE LTDA.

13 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Posteriormente, se procedié a correr traslado del informe de verificacion y evaluacion de las propuestas hasta el
dia 20/06/2022, allegando documentos previamente solicitados por ei comité evaluador con el fin de subsanar
fos requisitos, los proponentes CONSORCIO EIPER, FIDEL FRANCISCO CORREDOR SERRANCO, OMAIRA
RIANO MOLANO, GRUPO TITANIUM S.A.S., CREAR DISENOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S,, ARATTIS AS.,
GRUPO CONSTRUCTORES INTELIGENTES S.A.S., GRUPO IPROGEX ZOMAC S.AS., TORORIENTE —
ORION CONIC UT y OBSERVAR MONITORING ON LINE LTDA.; de igual manera, &l proponente PROYECTAR
INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.AS. realiza observaciones a la propuesta presentada por CONSORCIO
EIPER, GRUPO CORAL INGENIEROS S.A.S., OMAIRA RIANG MOLANC, GRUPO TITANIUM S.A.S., GRUPO
CONSTRUCTORES INTELIGENTES S.A.S. y CONSORCIO MANTENIMIENTOS 2022.

Conforme con lo anterior, se remiten los documentos al Comité Evaluador del proceso PN CESAP SA MG 104
2022, quienes informan los siguientes resultados, asi:

VERIFIGACION JURIDICA

Mediante comunicacion oficial No. G8-2022-0128309 ADMON SOPOR - 29.25 la sefiora OPS Adriana Pacla
Puentes Rojas, remite la evaluacion juridica de los documentos subsanados por los proponentes que a
continuacién se relacionan, correspondiente al Proceso de Seleccion Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA
MC 104 2022, asi:

En atencion al proceso de SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA- MC 104 2022, cuyo
objeto es “MANTENIMIENTO INTEGRAL DE INSTALACIONES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS CESAP” se presenia el informe de la verificacién juridica de los documentos subsanados por
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los oferentes mencionados en el siguiente cuadro, en respuesta a las observaciones realizadas en &l informe

juridico preliminar, asi:

NO :
NOMBRE EMPRESA CUMPLE CUMPLE OBSERVACION
FIDEL FRANCISCO *Allega el RUT c9n fecha (.ie expadicién {02/02/2022) igua! ’0 infericr
CORREDOR SERRANO X a freinta (30} dias anteriores a la fecha de presentacidn de la
NIT 914875485 propuesta.
*Se avala el certificado de actividad liberal.
OMA:,:.? ;I‘:;[,? ;g? ;ANO X Realizada la verificacion en camara de Comercio y se habilita.
CREAR DISEFIDS Y *El _F\'.UT gllegado en la subsanacion .nEJ’ CL_JmpIe yg qule el
CONSTRUCCION SAS X ce::tlflcado deibe tener fecha de expedicion igual o !r'lferlor a
NIT 900.866.084-1 treinta {30) dias anteriores a la fecha de presentacion de la
propuesta y €l presentado se encuentra con fecha (20-08/2022).
ARATTI SAS *Al tega elRUT cE:n fecha c_je expedicion (12/09/2022) igua! ,° inferior
NIT 900.571.932-3 X a treinta (30) dias anteriores a la fecha de presentacidn de la
propuesta,
Allegan
*CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA- FIRMADA
*CERTIFICACION DE APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL-FIRMADA
*CARTA DE AUTORIZACION PARA  NOTIFICACION
ELECTRONICA SUSCRITA POR OFERENTE
*CARTA DE AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO DE
DATOS SUSCRITA POR OFERENTE
GR?:.?EE&;?S;CSTSRES X *CERTIFICADO  AUSENCIA DE [NHABILIDADES E
NIT 901.434.036-8 INCOMPATIBILIDAES-FIRMADA
*COMPROMISO ANTICORRUPCION- SUSCRITO
Sin embargo, el pliego de condiciones para cada requisito
juridico sefiala que los docurmentos deberén ser presentades
debidamente suscritos por & representante legal.
-El RUT allegado en la subsanacion no cumple ya que &l
certificado debe tener fecha de expedicidn igual o inferior a
treinta (30) dias anteriores a la fecha de presentacién de la
propuesta y el presentado se encuentra con fecha (20-08/2022).
NO PRESENTA DOCUMENTOS SUBSANANDO:
EDILBERTG MATEUS *El ebjeto social de la empresa No se relaciona con el objeto del
ALVAREZ X proceso de confratacion.
NIT 79450592-6 *El RUT supera 30 dias de generacion del documento.
(18/03/2021),
NO PRESENTA DOCUMENTOS SUBSANANDO:
N .
M ANT%%‘E?S? :303 2022 X cgssocrg:gggjse c;rln e??e"g]:::a:: erﬁa irénrgﬁzaded:on?:rcc)io.de s
*EI RUT de uno de los conserciados supera 30 dias de generacion
del documento (09/10/2020),
El RUT allegadc en la subsanacion no cumple ya que el certificado
GRUPQ IPROGEX ZOMACS X debe tener fecha de expedicién igual o inferior a freinta (30)
SAS NIT901253191-2. dias anteriores a la fecha de presentacidn de la propuesta y el
presentado se encuentra confecha (20-09/2022).
*Allegan cerlificacion de apories a la seguridad social integral,
debidamente firmada.
TORORIENTE-ORION CONIC X *El RUT allegado en la subsanacién no cumple ya que el
uT certificado debe tener fecha de expedicién igual o inferior a
treinta (30} dias anteriores a la fecha de presentacidn de la
propuesta y el presantado se encuentra con fecha (13-09/2022).
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Concepto:

De acuerdo con lo anteriormente sefialado, los siguientes oferentes cumplen: FIDEL FRANCISCO CORREDOR
SERRANO NIT 91487548-5; OMAIRA RIANO MOLANQ NIT 21.021.680-5; ARATTI SAS NIT 900.571.932-3
CUMPLEN con la totalidad de los requisitos juridicos habilitantes solicitados en el documento las condiciones de
participacién para el proceso SELEGCION ABREVIADA MENQOR CUANTIA PN CESAP SA MG 104 2022,

Aunado a Ja evaluacién juridica inicial y luego del resumen de la presente evaluacion de subsanacién gueda
habilitados juridicamente los siguientes oferentes:

CONSORCIO EIPER

GRUPO CORAL INGENIEROS S.A.5.

GRUPO TITANIUM.

PROYECTAR INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.AS.
OBSERVER MONITORING ON LINE LTDA.

FIDEL FRANCISCO CORREDOR SERRANG
OMAIRA RIARO MOLANO

ARATTIS.AS.

VERIFICACION FINANCIERA — ECONOMICA

VVVVVVYVY

Mediante comunicacion oficial No. G8-2022-028240 AREAD - GRUFI — 29.25 los sefiores OPS. José Fernando
Osorio Duarte, OPS. Gustavo Herrera Pineda y OFS. Julian David Capera Cequera, remiten la evaluacidn
Financiera - Econdémica correspandiente al proceso de contratacién de Seleccion Abreviada Menor Cuantfa PN
CESAP SA MC 104 2022, asi:

Comedidamente me permito enviar la evaluacién del proceso PN CESAP SA MC 104 2022, cuyo objeto es
Mantenimiento Integral de Instalacionas del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional

INDICADORES FINANCIEROS

Versién: 5

° TNDICE DE MIVELDE RAZON DE .| RENTABILIDAD DEL | RENTASILIDAD CAPITAL
F LQUIDEZ  ENDEUDAMIENTO COBERTURA  PATRIMONIOD ) DEL be
E . DE INTERESES ACTIVG TRABAJQ
R Activo corriente sobre | PasivoTotalsobre | utlidad Operacigral | Utidad operacionai | Utlidad Operaciona) | - activo corriemte
E . Pastocorriente | ActvoTotal dividida por los gastos dividida por el ] . menos
N de intereses PATRIMONIO Total pasiva corlents
T CRETERIO DE SELECCION
>=50% del
Presupuesta OFICIAL
IE >=12 <=65% >=1 »=0.10 >=0.08 $377.500.000
EQUIPOS & TNGENIERUA | '2,529,532,835.00 ' 500,529,911.00 | 287,280,263.00 '287,280,263.40 387,280,263.00 | 1,529,532,835
. DEL CARIEE 5AS 26,751,300.00 1,074,011,535.00 1,560,000.00 | 1,203,481,824.00 |  1,704,011,835.00 36,751,300
 NIT. 800267735-3 T L : o
49% 57.18 0.47 184.15 0.24 0.17 1,502,781,535.00
. PERING S,AS 1,339,352,167.00 . 659,630,148.00 300,224,791.00 300,224,751.00 300,224, 791.00 | | 1,339.352,167
" NIT §01337091-6 30,278,525.00 1,360,104,488.00 1,200,000.00 700,474,340.00 | 1,360,104.485.60 30,278,526.00
1% -
44.23 0.48 25019 043 0.22 1.309,073,61.00
) 1,432,540,693.32 581,671,030.87 | 293,861,972.28 | 293,881,972.28 293,881,972.28 | 1,432,540,694.32
CONSORCIO EIPER 28,550,185.26 1,219,918,941.03 1. 376 400.00 946,947,9098.16 1,528,618,941.03 28,550,185.26
50.18 48% 2351 031 013 1,403,990,509.08
CMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
"GRUPO CORAL TNG
L SAS 1,016,720,653.00 - 306,822,980.00 89,737,344.00 §9,737,344.00 89,737,14.00 | 1,016,720,653.00
NIT. 8301471366 78,359,428.00 1,027,546,819.00 34,097,385.00 720,623,839.00 1,027,546,819.00 78,359,428.00
12.88 30% 263 a1z 008" 938,361,225.00
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMELE CUMPLE CUMPLE
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5] “INDICE DE T MIVELDE _ RAZONDE RENTABILIDADDEL | RENTABILIDAD CAPTTAL
F Lubez ENDEUDAMEENTO "COBERTURA PATRIMONIO DEL, bE
E DE INTERESES ACTIVO TRABAIO
R Activo corrients sobre | Pasivo Total sobre Utilidad Cperacional Utilidad operacional | Utiidad Operaclonal | activo comriente
E pasivo corriente Activo Tatal "dividida por ies gastos dividida por & dividica por el Activo | menos.
N de Intereses PATRIMONIO Total pasivo corriente |
T CRITERIO DE SELECCION
»=50% del
Presupuesto OFICIAL|
E . »=12 <=65% >zl >=0.10 >=0.08 $377.500.000
FIDEL R0 CORREDOR 632,707,331.00 290,628,891.00 204,149,405.00 304,149,405.00 | 304,149,40500 f  632,207,331.00
MIT914B7548-5 15,000,00.00 1,260,707,331.00 16,099,959.00 w70.078,440.80 |~ 1,260,767,331.00 15,000,000.00
42,15 23% i8.89 031 0,34 17,207,331.00
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MOLANG ,641,921,321.00 316,442,377.00 | 1,720,656,617.00 | 1,720,856,817.00 [  1,720.856,817.00 8,641,921,321
NIT 210216805 108,657,053.00 9,695,387,121.00 1579,790.00 |  9,378.9M,74.00 [ 969536715100 |  108,657,053.00
7083 ki 108929 048 0.8 8,533,764,268.00
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GRUPO TINIA M SAS | 15,080,026,508.00 1,432,737,371.00°) 777 7 B,000,997,358.00 | 8,026,987, 35800 | T §,029,997,258.00 15,080,926,998
NIT 900749719-7 57,487,019.00 17,935,712,754.00 13,856467.00 | 16,802,975,383.00 | 17,935,712,754.00 57,487,019.00
36234 6% 57951 048 045 15,023,435,979.00
CAMPLE CUMPBLE CURPLE CLRAPLE CUMPLE CUMPLE
""CREAR DISERG Y -
©  CONSTSAS 3,636,204,081.00 1,979,833,072.00 [ 37436692100 |  374,356,92L.00 374,366,921,00 2,223,405,195
NIT 9 1,412,858,886.00 4,385,998,061.00 - 2,406,165,000.00 | '4,385,998,081.00
T 357 5% INDETERMINADG: 0.16 CGpe" 233,406,195
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CIMPLE COUMPLE
EACTECER TN G 374,086,655.00 | 374,086,655.00 374,086,655.00
ARATIISAS 495,668,429,00 33,455,650.00 | 5,951,884,813.00 | 4,550,378,339.00
NIF 300571932-3 ) - i —
4.84 0.13 1,904,235 45400
CRMPLE CUMPLE CUMPLE
GRUPO 953,183,303,00 53,7 o ) 3,00 13 300 | | 558,183,303.06
CONTRUCTORES 392,066,715.00 1,077,550,968,00 45,151,573.00 S3831.36000°| " 1,077,550.566.00 | 392.086,715.00
NI, 9014340358 N T
o 0,50 3.00 0.3 0.1 £66,116,588.00
CUMPLE CIMPLE CUMPLE CUMPLE OMPLE
INGENIERIA Y 546,616,000.00 115,302,000.00 ] S I ) )
 ARQUITECTURA SA; 1,475,798,000.00 917,167.00 841,708,00000 | 1,551,435,000.00 | _149,676,000.00
NI, 900782420-1 e o . o e I
0.37 125.72 0.14 0.10 932,603,000.00
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
"EDILBERTO MATEUS 1,054,679,185.00 "498,382,037.00 | 496,382,037.00. 498,382,037.00 | " 1,145,927,765.00
ALVAREZ 102,149,176.00 4,458,297,847.00 97, 772,356.30 ' 3,393,618,662.00 4,458,297,847.00 103,149,176.00
_ NIT, 79450592 - - B ——
11.22 0.4 5.10 215 011 1,043,776,589.00
CUMPLE CLMPLE CUMPLE CRMPEE CUMDLE CUMPLE
£03,078,989.00 . 48,892,307.00 [ 100,858,774.00 | 100,858,774.400 100,858,774.00 | 603,978,950.00
GRUFQ TEKTON 5AS 49,892,307.00 740,518,287.00 - 690,635,980.00° 740,518,287.00 49,892,307.00
11 007 TNDETERMINADD 016 0.14 534,086, 652.00
RAUL GCNZALEZ ABRTE 472,979,497.00  27,872,550.00 193,696,374.00 193,696,374.00 193,696,374.00 | 472,979,497.00
NIT 794084477 27,872,550.00 560,836,715.00 - 533,024, 165,00 560896,715.00 37,872,550.00
| 1697 005 INDETERMINADC 036 0.35 445,106,947.00
CONSORCIO
1A NTENIMIENTCS
2022 538,479,243.00 38,882,428,50 | 147,277,574.00 147,277,574,00 147,277,574.00 | 538,479,243.00
38,862,428,50 650,707,501.00 . 611,825,072.50 £50,707,501.00 38,882,428.50
1385 6% " INDETERMINADO Gz 0.23 499,596,814.50
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLUMPLE CUMPLE CUMPLE
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FINANCIERA - ECONOMICA, TECNICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP

SA MC 104 2022, CUYD QBJETO ES MANTENIMIENTO INTEGRAL DE INSTALACIONES DEL CENTRC SOCIAL DE AGENTES Y 3
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.
T INDICE DE NIVEL DE RAZON DE RENTABILIDADDEL | RENTABRIDAD CAPITAL
Fo. LIQUIDEZ ENDEUDA MIENTO COBERTURA _PATRIMONIO DEL L
E DE INTERESES ACTIVO TRABAJO :
R Activa corrientz sobre Pasivo Total sobre Utilidad Operacional Utllidad operacional | Utilidad Operacional activo corriente r
E pasivo carriente Activo Tatal . dividida por los gastos dividida porel | dividida por el Agtivo __menos v
N de intereses PATRIMOINIO Toizl pasivo corrante :
T CRITERIO DE SELECCION
>=50% del
Presupuesto OFECIAL]
E »=12 <=65% »=1 >=0.10 >=0.08 $377.500.000 ;
GRUPO IPROGEX " 519,795,500.00 | 23,866,000.00 394,053,629.00 | 30405262900 | 39405262500 |  519,795,500.00
2ZOMACSAS 4,906,000.00 591,507,630.00 - 547 641,630.00 571,507,630.00 4,506,000.00
NIT 901253191 ] ] ,
105.95 0.04 INDETERMINADO 072 0.69 514,889,500.00
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
" 654,419,673.00 412,674,532.04 108,368,372.00 | " 198,369,372.00" | 198,369,372.00 654,418,673
TOROORIENTE 545 §3,684,010.00 654,419,673.00 2,453,202.60 241,745,141.00 £54,419,673.00 83,464,010
NIT. 900391900-2 Rl o e . T
60% 7.82 0.63 80.86 0.83 0.30 570,955,663,00 .
ORIGN CONIC SAS 1,479,241,000.00 174,278,000.00 '62,394,000.00° : 7 62,094,00000 | 1,479,241,000,00 :
NIT.900201461-1 104,145,000.00 1,537,270,000.00 14,095,000.00 1,362,992,000.00 | 1,537,270,800.00 104,145,000.00 !
W s — L '
14.20 411 4.47 0.05 0.04 1,375,056,000.00
S 984,348,203.80 317,315,919.20 144219,22330 | 14420032320 | 7 144,21922330 | 984,348,203.80
TORGGRIENTE- GRION
COMIC UT 91,868,406.00 1,807,559,803.80 7,110,321.20 690,243,884.60 [  1,007,559,803.80 91,736,406.00
i0.71 31% - 021 0.14 892,511,797.80
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CBSERVER 3,177,180,641.00 1,538,697,069.00 405,004,72700 | 408,004,727.00 408,004,727.00 | 3,377,180,631.00
MONITORING ON 1LINE 1,222,137,069.00 3,274,767,463.00 17,874,675.00 1,736,670,394.00 ) 3,274,767,463.00 | 1,292,137,069.00
NIT 900227804-5 e . . . : g .
2.60 0.47 22.83 0.24 0.12 1,855,043,572.00
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD RESIDUAL
o .. CAPACIDAD EXPERIENCIA CAPACIOAD | CAPACIDAD |SALDO DE CONFATOS CAPACIDAD B
F ORGAMZACKMAL | oL FINAMCEERRA TEONEA a RESTDUAL )
sepuERTa 12 ~senuicios
E OE EDIMICATION 75%5,000,000.00
R . MAYOR VALORTGIAL DELDS Activn eprriente sobre BT FTS I P .
N acifad Resicval __ L -
= © REARIEETO T0F pasivo corrients ORI d’elpknpmsnh =00 (————m )- scE
N OPERACIONAL, ESMATO oo, RS
7 CRITERID DE SELBCCTON
EQUIFOS E INGEMIERIA 3,976,280,420.00 3,106,571,313.40 1,529,532,835.00
DEL CARIBE $AS 755,000,000.00 26,751,300.00 1 1,679,364,112,00
423 57.17601892
a0 40 20
PERDIG 5.A.5. 320522364500 | 69,266,402,000.00 1,339,362,167.00 1 2,780,256439.79
755,000,000.00 30,27,526.00
gi7a3sTesy]  as23 |
120 40 20
3583041464, 75%(120440420)/100
CONSORCIO EIPER 3,583,041,464.75 10 a0 20 2,240,868,199.17 224086219957
4,208,606,437.38
CUMFLE
. 1,016,720,653.00
GRUPO CORAL ING
sas 257249663100 | 13,796,157,262.83 78,359,420.00 3 370,634,52.50 | 2672498631* [120+40+20/100}- 370634952.5
MIY. 830147136-6 755,000,000.00 12.98 4,979,858,983.30
120 a0 £l CUMPLE
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L] CAPACIDAD EXPERTENCIA CAPACIDAD CAPACIDAD  (SALDO DE CONRATOS CAPACIDAD
F ORGAMIZACEDNAL, FNANCIERRA TECHICA I8 EVECUCEN . RESIDUAL
SEGMERTO 72 "SERVICIOS
E OE 60ifiC AT 755,000,000.00
R MAYOR VALDR TOTAL DEIDS Activa oorrienta sobra LT T ) I
E COMTRATGS DVIA DO i i Capactiad Resldual . RGN
INGRESG PAERRUET TOERL pasive corriente i ORE dof Propecents. | = 60y —-m 8CE
N OPERACIONAL ALY o, mon
I8 CRUERID DE SELBOCION
FDEL R0 :
CORRELOR 776,715,920.00 19,011,800,000.00 632,207,331.00 202,685,342.00 | 7767159207 (120+40+20/100)-202605342
NIT 914875485 755,000,000.00 15,000,000.60 100 .
2518119205 42.15
1,105,392,314.00
PUNIAJE 120 20 20 CUMPLE
CMAIRA RIARO
MCLANC 7,019,630,620.00 42,095,145,282.13 8,641,921,321.00
NIT 21021680-5 755,000,000.00 108,657,053.00 019630689+ {120-+40+40/100)- 6128363380.01
5576 79.53 ] 7,900,897,996.00
PUNTAIE 120 40 40 6138,363,350.01 CUMPLE
GRUPD TITMIUAM
SAS
NIT 900749719-7 25,903,789,940.00 45,875,340,250.39 15,080,026,698.00 1100 43,477,602,266.26 | 25903789940%{120440+40/100)- 75660335414,
755,000,000.00 57,487,019.00
50.76 26534 8329,777,613.74
PUNTAJE 120 40 40 CUMPLE
~ 3,636.304,081.00
CREAR DISEiO ¥
CONST SAS 2,875,530,000.00 1,412,898,886.00 8046265650 [B0-10+0/100)-879776626.6
NIT 900366084=1 8,046,263,630.00 755,000,000.00 D ANEXA
3,81354702 2.57
8,775,745,568.00
PUNTAJE 80 PUNTOS 40 PUNTDS 0 879,776,628.60 CUMPLE
36,707,052,938.88 2,309,893,883.00 3 79385035744{£ 20-410+20/100)-1077457505
ARATTL SAS 7,928,503,574.00 755,000,000.00 455,668,429.00 1,077,457,595.00 13,211,848,9268.00
48.62 4.84
HIT 500371632-3 120 40 Fi) CUMPLE
058,183,303.00 BE2224753*{60+4020/100}-64970076
1,952,687,370.00 392,066,715.00 5 £4,970,076.00
GRUPC 882,224,793.00 755,00€,000.00 2443829225
CONTRUCTORES 259 693,609,675.60
1T, 901434035-8 60 40 20 CUMPLE
PROYECTAR 1,082,273,000.00
INGENIERIA Y 559,919,000.00 8,000,157,176.79 148,676,000,00 z - £89519000*+(120-+40+20/100)-0
NiT. 900782420-1 755,000,000.00 7.230811887
10,60 1,241,854,200.00
120 40 i) CUMPLE
EDILBERTO MATELS 1,145,527,765.00
ALVAREZ 2,127,686,286.12 31,235,758,000.00 102,149,176.00 1 1,573,375,000.00 | 2127686286.15% (120-40+420/100)- 1573375000
NIT. 79450592 755,000,000.00 11.21817923, 2,256,460,315.00
4137
120 40 20 QUMELE
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& CAPACIDAD EMPEFIENCIA TAPACIDAD CAPACIDAD [SA LG DL CORRA TR CAPACIAD
F ORGANIZA CEVHAL I FIMA RCTERRA TRONECA ON BECUCEON RLESTDMIAY . .
3 G E D e ASION 737 000.000.00
R MAVOR ACINA COTICHGR SObre P troorn B -
CONTRATOS DEVICIDO e E:ET:CF
= NGRESO byt caid pasho carriente i o Pt = 00 ( )’ see
n DPEIACEINAL ETMADD o
L CRITEREG DE SELECCIGN
603,577,985.00
GRUPO TERTON SAS 15,098,115,250.00 45,892,307.00 1 30,500,600.20
estados fancioras no
NIT 5011858504 anmvados 755,000,000.00 12.10565356
2520551694
RAUL GONZALEZ ABRIL
NIT 784G8442-7 513,278,635.00 9,812,070,600.00 A472,975,497.00 2 -
258,000,000.00 27.872,550.00
COTSORCID
MANTENIMIENTOS
2022
120 an 20 20,500,000.00
0 CALCLADD
GALPO IPROGEX 515,795,500.00
ZOMAC SAS 1,588,966,378.00 24.265,265,124.00 ,906,000.05 3 2,075,860,023.00 | 15BE466370%(12040+20/100)-2075860023.8
HIT 90L253191 755,000,000.00 105.9509784| 784,279,456.60
32.14
120 40 29 CoMPLE
1,76%,018,730.00
TOROGRIENTE SAS 1.514,205,789.00 755.,000,000.00
NIT. 900381900-2 4.45 2 -
£0% 80 20
ORION CONIC SAS 12,535,469,000.00
NIT, 30020146 1-1 1,558,2€9,000.00 754.,000,000.00 4 252,260.825.26
16.6032 702
zag P13
584,348,203.60
16948390728 (100404207200}~
come ur 1,694,839,072.80 91,668,406.80 252,260,825.56 252250825 56
10.71476307 2,798,449,505.48
100 40 20 cumpLE
OBSERVER 1,226,549,540.00 3,177,180,541.00 3,200,933,028.00 | 457205007547 (60 +45<0/100)-3204453028
MONITORING ON L INE! 755,000,000.90 1,223,137,069.00 | NO ANEXA
NIE 5002278045 4,570,500.754,00 1.624569457 2.599692536 1,366,017,726.00
(1] 40 o CLMETLE

Concepto:

El proponente CONSORCIO MANTENIMIENTO 2022 (GRUPO TEKTON SAS NIT 901186860-4) no anexa
estados financieros tal como lo establece las condiciones de participacion lo que no permite el célculo de la
capacidad residual, razén por la cual no se habilita.

VERIFICACION TECNICA

Mediante comunicacién oficial No. GS-2022-028301 ADMON — SOPOR ~ 29.25 |a sefiora PRS07 Magda Beatriz
Medina Benavides y el sefior OPS Jair Pefia Montenegro, remiten la evaluacién técnica de Jos documentos
subsanados por los proponentes, correspendients al Proceso de Seleccion Abreviada Menor Cuantia PN CESAP
SA MC 104 2022, asi:

Por ofro lado, remito e resultado de la evaluacion técnica en atencidn al periode de subsanacion que tuvieron
los oferentes acorde a la cronclogia de! proceso y a lo solicitado en el plisgo de condiciones definitivo, ast:

- OFERENTE: 8. GRUPO CONSTRUCTORES INTELIGENTES S5.A.S.
NO SE ACEPTA LA SUBSANAGION realizada por el oferente teniendo en cuenta que el pliego de condiciones es claro con

relacion a l0s anexos que forman parte integral de las CONDICIGNES TECNICAS MINIMAS ADICIONALES {HABILITANTE).,
que a la letra cita Io siguiente (...)

2.2. CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES TECNICAS MINIMAS Y CONDICIONES TECNICAS ADICIONALES
{HABILITANTE)

Los faciores de verificacion técnica estan descritos en el Anexo No. 2 — ESPECIFICACIONES TECNICAS, los cuales se
comprobaran come CUMPLE o NO CUMPLE.

Ei proponente deberé cumplir ef 100% de las especificaciones técnicas en ol Anexo No. 2~ ESPECIFICACIONES TECNICAS,
para lo cual debe diligenciar, suscribir y enfregar junto con la propuesta este anexo, ademds deberd diligenciar, suscribir y
presentar junto con la oferta el Anexo No. 2A — FORMATO PARA OFERTA PONDERACION FACTOR DE CALIDAD v
ANEXQ No. 2B — ESTIMULO INDUSTRIA NACIONAL.
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En consecuernicia, si incurriera en alguna de las causales mencionadas en el incise anlerior, el comité técnico se abskene de
confinuar evaluando la respactiva oferta o propuesta. Tampoco se seguird evaluando y se declarard como INHABILITADA
TECNICAMENTE cuando el proponente oblenga en cualquiera de las variables ds calificacion técnica un NO CUMPLE,
correspondiente a la evaluacion final. A su vez, deberd adjuntar fa documentacion anferiormente mencionada en este numeral

B.
FACTOR A EVALUAR GRUPO CONSTRUCTORES INTELIGENTES S.A.8.
CONCEPTO OBSERVACION
ANEXQ No. 2 . ) .
Especificaciones Técnicas CUMPLE Seubicaz fol:lq No. 33 debidamente
(Cumple / Mo Cumgle) diligenciado
CONDICIONES TECNICAS ADICIONALES CUMPLE Se ubica a folio Nc. 59 debidamente
(Cumple / No Cumple) diligengiado
ANEXO No. 2A Se ubica a folio 97, sin embargo no tiene firma
Ponderacién Factor de Calidad. NO CUMPLE de Representante Legal
ANEXO No. 2B NO CUMPLE Se ubica a folio 99, sin embargoe no tiene firma
Estimula a la Industria Nacional. de Representante Legal
ANEXO No. 2C EXPERIENCIA DEL PROPONENTE NO CUMPLE Se ubica a folio No. 69 sin embargo no tiene
Acreditacion de la Experiencia. firna de Representante Legal
« 2 Centratos (cuya sumatoria sea igual 6 superior al CUMPLE Certificacién No.1 a folio 71
100% del presupuesto a ejecutar) Cerfificacién No.2 a folio 73
. A NO adjunta e} RUP, por tanto no se puede
Céodigos RUP NO CUMPLE verificar la informacion
CONCEPTOQ NO CUMPLE

Teniendo en cuenta la evaluacién realizada por el Comité Técnico Evaluador a la oferta del Oferente GRUPO
CONSTRUCTORES INTELIGENTES §.A.S., mantiene su concepto final de NO CUMPLE.

Concepto:

Por consiguiente, el Comité Técnico Evaluador emite el estado final de la Evaluacién Técnica, asi;

OFERENTE . CONCEPTO
1. CONSORCIC EIPER NO GUMPLE
2. GRUPO CORAL INGENIEROS SAS. CUMPLE
3. FIDEL FRANCISCO CORREDOR SERRANQD - CUMPLE
4. OMAIRA RIANO MOLANG CUMPLE
5. GRUPQ TITANIUM S.A S, CUMPLE
8. CREAR DISENOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S. NC CUMFLE
7. ARATTI S.AS. CUMPLE
8. GRUPQ CONSTRUCTORES INTELIGENTES S.AS. NG CUMPLE
9. PROYECTAR INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S. CUMPLE
10. EDILBERTO MATEUS ALVAREZ CUMPLE
11, CONSORCIO MANTENIMIENTOS 2022 NC CUMPLE
12. GRUPQO IPROGEX ZOMAC S.A.S. CUMPLE
13. TORORIENTE - ORION CONIC UT CUMPLE
14, CBSERVER MONITORING ON LINE LTDA. CUMPLE

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante comunicacion oficial No. G3-2022 - 028321 ADMON — SOPOR 29.25, el seftor OPS. José Fernando
Garcia Fernandez, remite la evaluacién técnica al SGA de los documentos subsanados por los proponentes que
a continuacion se relacionan, correspondiente al Proceso de Seleccién Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA
MC 104 2022, asi:
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5 8. i
. 5. -
GREAR DISERCS ¥ SALPO CONSTRUCTORES
PAGTORAEBVALUAR ORUPQ TITAMUM §.AS. CONSTRUGGIONES S.AS. INTELIGENTES B.AS.
CCHGEPTO COSSERVACION CONCERTO CEBSERVACIN OONCERTO | - DBSERVAGON
5 FRCFCHENTE o debard ovtar reaawrado come
Inltactor Anbiental, en el REGISTRG UNCG CE
MFRACTORES AVBIENTALES (RUA} del Mnisteria da .
edi Abianta y Desaitolo Sostenibie, de atuerca Puntatazn del AU ganerads deade by . presenia el preaenta sl . prenanta et
oo ko enlablecido an la Lay 1333 del 21 de ko d¢ piatatacma do b Autoridad Nackraide | Gonta aronucsta exiple everirients curnple i curpla by
2009, *Por b cual 3w establics ol procediranls Licenclas Arbiontatas — ANLA =
sancionalor ambisntaty se distan otras
maposicionas®, o cualuions que k modifiue o
zerogue.
B FRCPOMENTE: 4 presental ramiag fi . -
o “""‘::‘ gt '::““ ricks s comprarTino femado por ol . p
lados koa requisitos kigaies ambiantaEa vigentas. e Mum‘:: il = F“’" cont \ . presenta & . preserta el iurle prosenta o
ienten con Gianasy @ Sansdmer por e on la praguazta euTwy requarkriortn curp requerlmisnio cila requerivienta
S Raspanaable del Satern da Gostivn
serv , que peritan dar g e
acuarde 3l eicla del conlrate. al @ dal
B FROPONENTE, debara acradiar por 4acro que 3w
adoptar todaa la medidea necaserias
para avtar la cortaminac ion amhicrial ducante el B
aeaarroto da aus actividaden dentra da cada una de Cicin de corprames firmada gar o cont . s prasenia al " prasunta s _— - presentaat
Las lnalalacionas da cada punto da aretlacion del rapresantanta legal on lapropuesla cuTwl raquarimicnio el raquerkrients qumele requerimianta
sBivich, (o dejar 1181AN0A Y 00N TSRS NOChoE. Lo
que puedan alactar fa fiora, faura, sdtad herana ¢
animay
'H FROPCNENTE deberd prasentar campromiso firmade|
frenie a B reaponsabibdad O a8 i cuakquRr R
infraccidn ambierial por ormaidn de permina, Clico da comproma o frrmado por ¢ 1 L . pregenta el presentd &1 prevenia el
concusionts o kesncia abientzles qua hublene akio ropresurtanis kegal Gantapropueata cumpla requerimienta curple fequeriments reqaetiicrio
neossanio wamiar ariea def inclo da ta prewtacion dof S
servca,
B PROPCHENTE 5a compransta duranls @ vgenci y
eieousi4n del shjeta dal contrate, a desarroliar y
currpir con les busnas prictisas armicntales oon
relecin al horro Y uao eiiciente del ague y ky energia,
aataome el mensjo integral de residucs 18idor fno .. -
pelipronan ¥ peigrosay), catabistkiad PO &1 AUND da Oficke do campramiso trmsdo por ol preacnta ¢l pravants o _prinanta ol
aervicla, en el marce tegal Con la prapunsia hadid requerimzts cumle requarimicnio ennplz * remquerimienis
de Ceatidn Arrbiental y que centribuyan at N
feurpimicrlo e i peitien ambientaly chiethas.
inwtituck coma ¢l o gralde
resiauos que B2 SegueEn & genarar durants ol
dasamo ko 3 B8 A0l Kiades ssianecides enat
i's'mmm‘m‘—ﬂ—e e
adesuada de ko8 (8503 pelkroRDS ¥ eEpecales Glicie de nofificacion del acstor auioeade. . .
generadas en la efecuciin de aus mervicics, ademda pata i dapozialén tinal aa residuce o— " . prasenta ol praaenta e . te peeseria el
12 onar el ol paigrosos, 8l frmaco par et |00 1 PrOPUSEE cusla requeriiaro car requertmenio ! requerimients
gaatar noldicado durants toda 1 elecuekin del reprasertants kgl L
oot
& EROFONENTE debara prassntar compromiso (rmado) . . S
por cl i Cficio do Temade por el pragenta el presenta el presenta &
e b
el Cucralo 1456 do 2018, ¢l cual relere 2 Silems raprasenianta kagal Con la propuasta eumpie requenenD ouirple reguerimienta b roguarimiants
Globebmente Almmricado, . E
FUTURC CONTRATISTA delbe garantar gue tas
3ustaneiea gubnicas que &0 utilican en ki prastacidn
el survicio deben traer eliquetas leglbles que permitan)
U deniTioaosn, eatas deberdn ser Hckanie yiIme can regiatre fotogralkio con
- evidencia del eliquetade ¥ roluida de s
omerenaities y que facliie | informracion ssencial o i - A
1o patgras v la3 Sustansis quimoes. N inicie du 8 preasnia el prasenm el proserta el
Hojas de dalos da saguridad de las ejacucitn dsl currple h cumple o Cumpie .
da auguridad qué 0SSN 16RErS & &N GUETES de N N requariments reRusTETiEnto R regueimianto
Buatancias quimizas (WSCS), conlrato - i -
acuerds con o ealabiecido an la NTC 1992 -
-Lists ge chequao para o transporte de
(Franaporte. Tranaparte de mercanchs peligronas, o pefarcens
chaificackin, raroads, sluelado y rotulsdo). Asl pelrosss.
 |msmo deberin suriniatrar i hoja de 3eauridad do
cada una gs tas sustarcias.
| B AIMGRD CONTRATISTA debers encargarse a¢
hacar o adecuada dacoionn il de los squicnies
resiquee clesifizadas coma pafgrosus: Acuites Suranto toda ta Lot .
\madon, Adtives, Fros do Acuee, Balerad, ~Canificados de dhspaaicion tnal de residues [200% 0 SS9, . presenta st cumaia presenta p— presanta el
Repucatos deturiorades, cidadcs, SLTSLAcS yie pelgroacs y eapechles. erralo b réquenmento e requarimants oyl requerimionio
conlaminados, ¥ otres que contenple fa legislacian K
3850 41 Tivie B = Dearele 107672016 Raauduss ..
Pewgroans'.
Cficn de conpromae, firmade pof el K
reprasentente legal, an al cual garantice ol
cunpliricnio do 1n Reaoloin 1115 de 2012 4
Cficic da compromiso, firmado por el '
B FROPONENTE deberd curplr la rasohielin 1115.de | 5o ryartg legal, an el cusl 5o garariza
2012, por redie de la cualae sdeptan ks ineamienioa M =
- - dmposicidn adeouada de RCD, en un Centra.
Técrico - Amhicrtalcs para s actvidedes de ¢
de traterinio de RCR aulor@ado por
aprovechamianto y tataminto da ok Reskuot do d
o aueridad arrtienial comgalanie.
Construcelin y Derrateidn (RO0) en el Distri Capital o e cormrerrine, fomoe por o1 L
D acuorio a o anterkor, # 75% weltotsl s maeriges | SO0 OOTRIRn BIRIO TR L st e presents el — prasenta sl e presonta of
e conatrieckin que sardn viizados an ka obra, deben! E:.'una de ke “H“,mmy o cartficades prop! requaririonte requerimiante Lt fequevimiento:
provenirde ementos restlados ;ig n::gmmu de o Qo tin adzciaa de RoD, an .
! Cantro de Iratamiento do RCD aularizads por
aonstebien yio raulizar s RODgunerados sor fax pwisiris el
e Y w . firrado por ol
. reprasentants legal. en ol cual 3ea nedificada .
12 razén soclel dal contro do fraamantc da '
RO autorkzags, sonde se adquirird el metarial
raciclada,
rarce lsgal de k eslablecida en fa Resoiuosdn 1138de Clico da compromisg, lirmade per ¢
2013y el Ca 2015, gararts legal, en ef zuml aa nolfigue :
RCD g&meranos En i oDrA, S8 UANARORCN Y viguiente infarrmeidn: . .
Jisping an curmpiendo ko eatipulado en las | Noriwe del fanaporiader de RGO [Rlinkclo do laobra|  olaryte rozania el currpe pravanis ol ! vinple Freaanta ol
tequarimiants requertmienio . requerienienta
01115 da 2012 y C0832 do 2015, conel autdrizadgo, £an au MK de wansportata .. .
fin de provenir, miigar y minimizar clirpacto delos | Vo®Ale Y AUMErs de p:aca oel camo qua serd -
RGO generados por la clurad, sobre el ambiantay la | Wizado para anapsorar o8 REDME 18 Obra.
Walriz FR.0078 - Herldioacion Aspectan y
B FROPONENTE, comoa s s Arrt
para & Il ¥ da] perarados por Tercarca”, camsclments (oo N aresenta el prasenta ¢l prasenta o)
P -
1o requisiias astablecidoa an o Sixteme de Goslion | difGencista y TETada por elreaponsabie det [ o oo mpta requarinsents sumpls requarimianic requarimiants.
Artientzl da a Pokciahacional de Colomtia, foa cusks | Sidlarca dacesidn Anlentzly por el
astinoensignanes en  Gula 1C8-GLLOO1S Repragentants Logal.
Ctlein de compromiso, firmado por at
a ic coh s representants -!gal‘ en el qual garantice loa
paraas an ¥ 020 | oo o eadite g o . a1 ta el
1s1aiecidn de redidor de consurme de agoy, preaenta el preser el Peaenla ¢
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ACTA ~ 0583 ~ AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE RESPUESTA A OBSERVACIONES Y EVALUACION FINAL JURIDICA,
FINANCIERA — ECONOMICA, TECNICA, AMBIENTAL Y SG-5ST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENCR CUANTIA PN CESAP
SA MC 104 2022, GUYO OBJETO ES MANTENIMIENTO INTEGRAL DE INSTALACIONES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y

PATRULEEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

A continuacién, se relaciona el resultade de la evaluacion:

i CUMPLE/
No. PROPONENTE NO CUMPLE NOVEDAD
1 | CONSORCIO EIPER CUMPLE
2 GRUPO CORAL INGENIEROS S.AS. CUMPLE
FIDEL FRANCISCO CORREDOR
3 SERRANO CUMPLE
4 | OMAIRA RIANO MOLANO CUMPLE
5 | GRUPO TITANIUM S.A.S. CUMPLE Subsana documentes
6 | CREAR DISENOS Y CONSTRUCCIONES CUMPLE Subsana documentos
7 | ARATTIS.AS. CUMPLE
GRUPO CONSTRUCTORES
8 INTELIGENTES S.AS. CUMPLE Subsana documentos
PROYECTAR INGENIERIA Y
| ARQUITECTURA SAS. CUMPLE
No presenta el pantallaze RUIA
10 | EDILBERTO MATEUS ALVAREZ NO CUMPLE No presenta Plan de
Saneamiento Basico
11 | CONSORCIO MANTENIMIENTOS 2022 NO CUMPLE No presenta el pantallaza RUIA
12 | GRUPQO IPROGEX ZOMAC 5.A.8. CUMPLE Subsana documentos
13 | TORORIENTE-ORION CONIC UT. CUMPLE
14 ETBE?ERVAR MONITORING ON  LINE CUMPLE Subsana documentos

VERIEICACION TECNICA SG-SST

Mediante las comunicaciones oficiales No. GS-2022-028330 - ADMON — SOPOR - 29.25 y No. GS-2022-028331
— ADMON — SOPOR —~ 29.25, |a sefiora PRS05. Clara Yamile Rojas Barragan y la sefiora OFS. Judy Catalina
Romere Gémez, remiten la evaluacién técnica def 8G — SST, de los documentos subsanados por los

proponentes que a continuacion se relacionan, corespondiente al Proceso de Seleccion Abreviada Menor

Cuantia PN CESAP SA MG 104 2022, asi:

CUMPLIMIENTO PRODUCTO -

OBSERVER -
MONITORING ON
LINE LTDA

FECHA DE
ENTREGA

NO
- CUMPLEl 0 ympLE

cumplir con fa Evaluacion | deberd

del SG SST, I anterior se | inferior

la Resolucién 0312 del | porcentaje
2019 , y que da | anexar el

EL PROPONENTE debera | El PROPCNENTE
entregar
inicial del Sistema de | evaluacion del 3G-
Gestion Seguridad en el | SST Vigente donde se
trabajo mediante la | evidencle porcentaje
aplicacion de los | de cumplimiento del
estandares minimos | Sistema de Gestion de
1 salicitado por el Ministeric | Seguridad y Salud en
de Trabajo en lo | el Trabajo superior al
relacionado con la calidad | 85%; en caso de ser

encuentra coniemplado en | cumplimiento

plan de
cumplimiento a o | trabajo  enfocado  al

Al momento de
presentar la
propuests

el
del
debera

Sl Sl
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Version: 5

establecido en decreto | cumplimiento de
unico reglamentaric 1072 | falencias.
de 2015, para tal efecto | Anexara adicional:
debera . adjuntar | -Licencia vigente del
certificacién de la | Técnico, Tecndloge,
implementacién del SG- | Profesicnal Q
SST dicho documento | especialista SST.
deberd estar avalado por | -Curso virtug! de &0
un profesicnal (tecnéloge o  horas SGSST (v
profesional) conlicenciaen | cuande aplique el
Salud ccupacional vigente, | cerfificado de re-
curso de 50 horas | entrenamientc de 20
reglamentario © en su | horas).
defecto la certificacién
de la ARL.
El FUTURO | Enviar al supervisor | Durante la
CONTRATISTA debe | del contrato | ejecucién  del
realizar el page de las | mensualmente la | contrato de
prastaciones Sociales alas | planila detallada del | forma mensual
que estd obligado de | pago de seguridad
acuerdo a la modalidad de | social del personat
contrato que tenga con jas | vinculada a la N/A N/A
personas que prestan sus | actividad, desde el
servicios, de la misma | momento de
manera la afiliaciébn a la | adjudicado &! contrato
ARL debera garantizar la | hasta la terminacién
cobertura de acuerdo a las | del mismo.
funciones de cada cargo.
El FUTURO
CONTRATISTA se
compromete a elaborar la
Matriz de identificacion de
Peligros, valoracién, | Matriz de
svaluacidn y control de | identficacion de
riesgos ocupacionales y | identificacion de ag dias
entregar |2 misma firmada | peligras y valoracion posteriores a la
por un profesional o | de los riesgos frma del
especialista en seguridad y | debidamente firmada contrato y de
Salud en el trabajo donde | por un profesional con anera N/A N/A
se especifiqguen las | licencia vigents. .
actividades y  tareas | Informe mensual de gneegﬂ?auggoeggne
propias objeio del contrato | [as acciones
y las medidas de | adelantadas para Ia
prevencion para disminuir | prevencion y control
el riesgo, lo anterior | de peligros.
durante la ejecucion del
contrato  y 30 dias
posteriores a la firma del
mismo.
El FUTURQ | Dogumanto soperte de
CONTRATISTA  debers | la  asignacion  del
asignar a un responsable | responsable
en implementar ¥y | especificando las
desarrollar el Sistema de | funciones a cumplir de
Gestibn de Seguridad y | 88T, firmada por el
Salud en el Trabajo, | representante legal.
observando el alcance de | Anexara adicional: -
la licencia en SS8T, | -Licencia del Acta de fnicio N/A N/A
establecida en ia | profesional s]
Resolucidn 0312/2019 especialista en §ST.
-Verificacion de la
licencia con el ente
territoriall que  la
expidio
-Curso viriual de 50
horas SGSST
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-Curso de
Coordinador para
trabajo en alturas.

(se debe garantizar ia

permanencia del
profesional, la cual
esta sujeta a
verificacion del
Profesional

Responsable de SST
del Centro Social).

Ei FUTURO Al momenio de

CONTRATISTA debe presentar la
presentar al contratante el proguesta

examen pre-occupaciconal,
acorde a los peligros v
riesgos  inherentes vy
5 asumidos  dwante  fa
gjecucion de Iz tarea
contratada y para cada uno
de los colaboradores que
raquiera durante la
gjecucion del contrato (de
ser adjudicado).

Documento  firmado
por el representante
legal de la empresa S| sl
oferente {persona
Natural o Juridica).

Es obligacion del
PROPONENTE  entregar
carnet de identificacidn de
la empresa y camet de la
ARL, al personal que
labore en su actividad
econdmica dentro de las

Certificado de
compromisc  firmado

por el representante Al momento de

instalacicnes, al igual que presentar la
6 estar al dia en todo lo legat frente al porle de propuesta St S|
. : carnet de ARL e
ralacicnade a Seguridad ideniificacién empresa
Social de sus trabajadores P
sin imporiar el tipo de
contrato. (Los trabajadores
deberan portar el carnet ai
momentc de ingreso al
punio}.
El FUTURQ | Copia de Matriz de | Matriz de EPP
CONTRATISTA  deberda | Elementos de | con el Acta de
realizar Matriz de | Proteccion Personal, | inicio de
Elementos de Proteccidn | actadecapacitacidny | contrato y de
7 Personal para las | soportes de entrega | manera N/A N/A
actividades objeto  del | para cada cargo. mensualinforme
presente contrate. actividades con
respectivos
soportes
El FUTURO | Documento de | Al momento de

CONTRATISTA  debera | compromise firmado | presentar la
realizar la entrega y | por el Representanie | propuesta

capacitacién  de  les | legal de la empresa
8 Elementos de Proteccion | oferente (persona Si Sl
Personal, de acuerdc a la | Matural ¢ Juridica) y
tarea gjecutada al interior | copia de la matriz de

del Centro Social. elementos de
proteccidn personal.
El FUTURQO | Actas de los | Durante la
CONTRATISTA adjuntara | COPASST o vigia de | ejecucién  dal
las actas de forma | forma mensual, | contratc.
mensual  del  Comité | firmado por el | De manera
g Paritario de Seguridad y | representante  legal, | mensual N/A N/A

Salud en el Trabajo o vigia | de acuerdo al
de acuerdo al Decreto 614 | cumplimiento de ley
de 1984, Resclucion 1018

de 1989, Decreto-Ley 1295
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de 1994, Ley 1562 de 2012
y Decreto 1072 de 2015,
Resolucién 2013 de 1986.
El FUTURO | Actas de los | Durante la
CONTRATISTA adjuntara | COPASST o vigia de | ejecucion  del
las actas de forma | forma mensual, | conirato.
mensual del  Comité | firmado por el | De mangra
Paritario de Seguridad v | representante  l=gal, | mensual
Salud en el Trabajo o vigia | de acuerdo al

0 de acuerdo al Dacreto 614 | cumplimiento de ley N/A NiA
de 1984, Resolucidon 1016
de 1989, Decreto-Lay 1295
de 1994, Ley 1562 de 2012
y Decreto 1072 de 2015,
Resolucion 2013 de 1986.
De acuerdo al tipo de | Actas de comité de | Trimestral
empresa, €l FUTURQC | convivencia trimestral,
CONTRATISTA remitira la | reuniones  ordinarias
informacion de acuerdo al
correspondiente al Comité | cumplimiento de ley.
de Convivencia Laberal de
la empresa, se rige de

11 acuerdo con la Ley 1010 N/A NIA
de 2006 vy las
Resoluciones 652 de 2012
y 1356 de 2012, las cuales
establecen la
conformacion
funcionamiento de los
Comités de Convivencia
El FUTURO | Informe mensual de | Durante Ia
CONTRATISTA reportara | los accidentes | ejecucion  del
todos los accidentes de | presentados, con los | contrato.
trabgjo presentados de | siguientas soportes: De manera
forma mensual con sus | * Formato de reporte | mensual
respectivos soportes de | de accidente.
acuerde al cumplimiento | *  Investigacion  al
de ley. Resolucion 1401 de | trabajader (entrevista).
2007 {(mayo 14) "Por la | InvestigaciondelAT o
cual se reglamenta la | 1T

12 | investigacion de incidentes | * Lecciones NIA N/A
y accidentes de trabajo”. aprendidas
En caso de presentarse un | * Cierre de
accidente de trabajo en las | investigacion
instalaciones del Centro
Social comesponde el | Los soportes deberan
contratista  realizar el | contener sus
reporte dentra del tiempo | respectivas  firmas
establecido por la norma y | donde  incluya  la
entregarlo al responsable | participacion del
de SST del Centro Social. | COPASST.
El PROPONENTE se | Documento  firmado | Al momento de
compromete a cumplir con | por el representante | presentar la
lo derivado del Sistema de | legal de la empresa | propuesta
Gestidn de Seguridad v | oferente (persona
Salud en el Trabaa | Natural o Juridica
haciendo énfasis en las

13 Politicas v Objeti\_.rqs si S|
adeoptados por la policia
Nacional  para  dicho
sistema asi:
Politica det Sistema de
Gestién de la Seguridad
y Salud en el Trabajo de
la Policia Nacional
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AGTA ~ 0583 - AREAD GRUCO — 2.25, QUE TRATA SOBRE RESPUESTA A OBSERVACIONES Y EVALUACION FINAL JURIDICA,
FINANCIERA — ECONOMICA, TECNICA, AMBIENTAL Y $G-SST PROGESQ DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP
SA MC 104 2022, CUYQ OBJETO ES MANTENIMIENTO INTEGRAL DE INSTALACIONES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

La Policia MNacienal de
Colombia en el gjercicio de
su funcién de
mantenimiento de
seguridad y convivencia
ciudadana, manifiesta su
compromiso con la
proteccion de la seguridad
y salud en el trabajo de
todos  los  funcionarios
uniformados, no
uniformados, contratistas y
trabajadores en mision,
mediante la identificacién
de peligros, evaluacién y
valoracion de los riesgos
laborales en {odos los
niveles de la institucion;
para ello destinara el
capital humano, financiera
y tecnolégico que permita
el cumplimiento de los
requisitcs legales y las
acciones - de mejora
continua .

Objetivos del Sistema De
Gestién de la Seguridad
y Salud en el Trabajo:

1. Promover la mejora
continua del desempefio y
los resultados de la Policia
Nagional en materia de
Seguridad y Salud en el
trabajo, minimizando la
ocurrencia de los
accidentes de trabajo y la
aparicién de
enfermedades de origen
faboral.

2. Definir y Gestionar los
recursos para la Gestidn
de la Seguridad y Salud en
el Trabajo.

3. Identificar los peligros,
evaluar y valorar los
Riesgos y establecer los
respectivos controles.

4, Identificar y evaluar los
requisitos legales
aplicables a los centros de
trabajo y establecer las
acciones de mejoras que
permitan dar tratamiento a
las brechas identificadas.
5. Fomentar actividades de
promocion y prevencion de
la salud en las unidades
que conforman la Palicia
Nacional.

El FUTURO | Para I anterior | Durante la
CONTRATISTA  debera | deberd entrega acta | ejecucion  del
realizar la induccion y re { con lafirma respectiva | contratoy 8 dias
induccién de los diferentes | de las personas que | peosteriores  al

. i N/A
14 | coiaboradores  en  los aslste_r; ., a 4 cig inicio del misma | VA
eligros riorizados, | c@pacitacion  dan
goc%meniando ?a misma y cobertura al 100 c’.l".dEI
realizando evaluacion. personal en  mision,
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con sus respectivos
soportes asi:
Evidencia fotografica
Evaluacion de la
misma

15

El PROPONMENTE se
compromete  seguir las
directrices de evaluacion al
SGSST, para los
contratistas, en atencion a
la  implementacién  del
Sisterna de Gestion vy
Seguridad y Salud en

el Trabajo en la Policia
Nacional, mediante la
Resolucién No. 01956 del
25 de abril de 2018, “Por
fa cual se adopta las
directrices de evaluacion
al SGSST, para los
contratistas y
subcontratistas, hajo
cualquier modalidad de
contrato civil, comercial
¥ administrativo,
organizaciones de
economia solidaria y del
sector cooperativo, a las
agremiaciones u
asociaciones gue afilien
trabajadores
independientes al
Sistema de Seguridad
Social  Integral, fas
empresas de servicios
temporales, estudiantes
afiliados al  Sistema
General de Riesgos
Laborales, frabajadores
en mision y las personas
naturales o juridicas, que
deban ejecutar cualquier
objeto contractual y/o se
vinculen a la Policia
Nacional, a través de
contratos de prestacion
de servicios y los
visitantes permanentes y
transitorios a los centros
de trabajo”, como
requisito de cumpiimiento
para los coniratistas.

Documento de
compromiso  firmado
por el Representante
legal de la empresa
oferente {persana
Natural ¢ Juridica)

Al momento ds
presentar la
propuesta

sl

Sl

16

Por la aparicion del virus
SARS COVID-18, el
oferents deberd garantizar
el cumnplimiento de la
Resolucién N° resclucién
1238 DE 2022 “Por medio
de la cual se dictan
medidas para prevencién,
promocion v conservacion
de |la salud con ocasién de
infeccionas  respiratorias,
incluidas las originadas por
la COVID-19".

El PROPONENTE debera
garantizar que 3US

Documento de
compromiso  firmado
por el Representante
legal de la empresa
oferente (persona
Natural o Juridica)

Al momento de
presentar la
propussia

Si

8!
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colgboradores porten y
hagan uso del tapabocas y
demas elementos
necesarios para ta
prevension y transmision
del virus.

Programa de

profeccion contra

caidas en

curmplimiento con los

requisitos

establecides en la

Resolucion 1402 de

2013.

Planila de pago

aportes  parafiscales,

con el nivel de riesgo

acorde 2 la actividad

ejecutada_ Acta de inicio ¥y
£ PROPONENTE debe | Certificados de | permisos
comprometerse con el | Capacitacion del | NECesanos para
cumplimiente  de  la | Pérsonal que | reslizar ~ dicha
Resolucion 1409 de 2013, | Sjecutard trabajo en | [abor; sujstos a
Resolucién 1901 de! 07 de | Aturas amas (de 1.80 | verificacion - del

17 junio de 2013, resolucien | MiS), Mivel avanzado, profesional NiA NiA

2578 del 28 de dicembre | SXpedido  por una | Responsabls de
de 2012, resolucion 3368 | Institucion educativa | 3ST gel Centio

avalada.
del 12 de agosto de 2014. Copia del EMO para | Agentes v

trabajo en alturas | Patrutieros.

vigente.

El contratista debera

incluir dentro de su

personal un

Coordinador de

Trabsjc en Aluras

cerfificade y  un

Profgsional en

Seguridad y Salud en

el Trabajo con licencia

en Sajud Ocupacicnal

vigenie.
El PRGPONENTE debe | Documento de | Con la
comprometerse con el | compromiso firmado | presentacion de
cumplimiento de la | por el Representante | la propuesta y
Resolucion 5018 de 2018, legal {Personal | durante la
"Por 12 cual se esfablecen | Natural o Juridica) de | gecucion  del
los  lineamientos  en | CUMplimento de la | contrato
seguridad y salud en ef | Resolucion 5018 de
trabajo en los procesos de 2D?11rgnte la ejecucion
generacion,  trasmisidn, .
distribucidn y del_ ‘contrato si las
comercializacion de fa acu\nda_des a ejecutar

18 . e n lo requieren; se debe Sl S

energla eléclrica :

garantizar Soporte de

cumplimiento de

normatividad  actual

vigente aplicable; en

cuanto a capeacitacion

¥ entrenamiento para

la labor a realizar

y elementos de

Proteccion  Personal

adecuados (de

gouerdo a la matriz de
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Elementos de

Proteccion Personal).
Dar cumplimiento Acorde a | Diagnostico de | 45 dias
la Resolucién 2346 de | condiciones de salud, | posteriores  al
2007 y Resolucién 1918 de | firmado por el | inicio del

2009 expedidas por el | profesional de la | contrato
Ministerio de Proteccion | entidad Certificada

19 Social. que realizo dichos NIA NIA
examenes, con sus
respectivos
Programas de
Vigilancia

Epidemiolbgica y Plan
de trabajo a ejecutar

El PROPONENTE debe | Dacumento de | Con la
garantizar el cumplimiento | compromiso para el | presentacién de
de todas las normas de | cumplimiento del | la propuesta

Seguridad y Salud en el | Decreto 1072 de 2015
Trabajo durante la | ¥ la Resolucion 0312
gjecucién del contrato; en | de 2019, firmada por
cumplimientc  con el | el representante legal

20 Decreto 1072del 2015y la | y el responsable de sl Si
Resolucién 0312 de 2018 | SG-SST {profesional o
‘Por medio de la cual se { espacialista con

definen los estandares | licencia).
minimes det Sistena de
Gestion de Seguridad y
Salud en el Trabajo SG-
58T,

Concepto:

Con lo anterior, el dictamen de los oferentes son los siguientes frente a las técnicas exigidas del SG-8ST:

! TPONENTE 1 CUMPLE/ - .
No. |~ = PROPONENTE - | NO CUMPLE NOVEDAD |
1 CCNSORCIO EIPER CUMPLE
2 GRUPQ CORAL INGENIEROS S AS. CUMPLE
FIDEL FRANCISCO CORREDOR
3 SERRANO CUMPLE
4 OCMAIRA RIANO MOLANO CUMPLE
5 GRUFO TITANIUM S.A.S. CUMPLE
CREAR DISENOS Y
6 CONSTRUCCIONES CUMPLE
7 ARATTI S.AS. CUMPLE
GRUPO CONSTRUCTORES
8 | INTELIGENTES SAS. CUMPLE
PROYECTAR INGENIERIA Y
® | ARQUITECTURA S.AS. CUMPLE
El oferente no cumple con lo siguiente:
10 EDILBERTO MATEUS ALVAREZ NO CUMPLE | Documeante de compromise firmado por
el Representante legal de la empresa
oferente del item 5-6-8-18
11 CONSORCIO MANTENIMIENTOS 2022 CUMPLE
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12 GRUPO IPROGEX ZOMAC S.A.S. CUMPLE Subsana documentos
13 TORORIENTE — CRION CONIC UT. CUMPLE
14 EESERVAR MONITORING ON LINE | &\yp g Subsana documentos

OBSERVACIONES:

El proponents PROYECTAR INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S. realiza observaciones a la propuesta
presentada por CONSORCIO EIPER, GRUPO CORAL INGENIEROS SA.S., OMAIRA RIANO MOLANO,
GRUPO TITANIUM S.AS., GRUPO CONSTRUCTORES INTELIGENTES S.AS. y CONSORCIO
MANTENIMIENTOS 2022, asi:

Observacién No. 1

()
PROPONENTE NO. 1: CONSORCIO EIPER
COMITE ECONOMICO (SIC) EVALUADOR

El proponente presenta & folio 33 el Anexo No. 3 Cferta econdmica en los itemns del AU OFERTADO casillas en
blanco fo cual hace que no se tenga un valor en cada casilia como Io solicita la Nota 2 de este anexo, en la que
manifiesta el rango del precio unitario del 96% al 100%, sin dejar casillas en blanco o con valor 0, 0 en su defecto
la ofarta serd rechazada. Por lo que en cumplimiento de esta causa de rechazo en la que incurre el Consorcio
Eiper se solicita RECHAZAR su propuesta.

Adicionalmente induce a error a fa entidad colocando el AlU del presupuesto oficial con unos valores diferentes
lo que no es claro en su ofrecimiento, si es un AU del 27% o un Al del 25% por fo que se solicita RECHAZAR
la oferta por no corresponder a la realidad de los céloulos”

Respuesta Observacion No. 1:

En concordancia con lo estipulado con la Nota 2 del Anexo 3 inmerse dentro de las condiciones de participacion
del Praceso de Contratacion de Seleccién Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MC 104 2022, cuyo objeto
es Mantenimiento Integral de Instalaciones del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, el
oferente CONSORCIC EIPER diligencio la totalidad de los items en un range entre el 95-100% sin dejar espacios
en blanco o con valor cero y hasta ahf su propuesta asciende a $103.344.178.

Su AlU ofertado es; 24.3%
Administracion 20% 20.668.835

lmprevistos 1% 1.033.442.
Utilidad 3.30% 3.410.358.
VA 647.968.

TOTAL DE LA OFERTA 129.104.781
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ADQUIRIR BIENES ¥ SERVICIOS e
CONDICIGCNES DE PARTICIPACION MENOR CUANTIA @@
POLICIA NACIONAL
17.01. | Asco general peananente on las obras de [LE 1,00 §3.336,37 5
mantenimicnle 33500
17.02. | Reliro de escombros a Igar | M3 1,00 $55.273,02 < i
auterizade por autoridades ambientales 55.273,00
SUBTOTAL § 68.609,39 <
carlTULS 53.609,00
SUBTOTAL VALOR ESTIMADO COSTO DIRECTO §903.044.486,4T | ¢
. 103.344.177.60
ADMINISTRACION 21% ry $21.702.362,58 5
(MAXIBAO 2128) . 20.66%8.815.52
IMPREVISTO 1% 1. $1.033444.88 S
(MAXIMO 1%) 503344118
UTILIDAD 5% u. § 5167224 42 H] -
(MAXIMO 5%) 3.410.357.86 :
IWAUTILIDAD IVA/UTILIDAD 19% IWAIUTILIDAD $081.772,64 E
19% 647,967,599
TOTAL VALOR ESTIMADD {COSTC DIRECTO) $132.225273,00 | 5
129.104.730,75
AlU OFERTADQ
ADMINISTRACION {MAXIMO 21%) ’ A _20,00%
IMPREVISTO (MAXIMQ 1%) 1 1.00%
UTILIDAD (MAXIMO 5%) U3.30 %
VA/JTILIDAD 19% IVAIUTILIDAD
19%
TOTAL VALOR OFERTADO | 5
-129,104.780,75 X

La oferta no sobrepasa los porcentajes maximos del Al por ende no puede ser rechaza por esta razon.
Observacion No. 2:

“(..)

PROPONENTE NO. 2: GRUPO CORAL INGENIERQS SAS

COMITE JURIDICO (SIC) EVALUADOR

El propanents no diligencia complefamente el Formulario No. 1 Carla de Presentacidn de la Oferta, deja espacios
en blanco en el # de folios y # de félderes

Respuesta Observacion No. 2:

El Comité juridico evaluador NO ACEPTA la observacion, en razén a que la carta de presentacién de
la propuesta viene diligenciada conforme al modelo contenido en el Formulario No. 1, con la
informacion de relevancia para el proceso y se encuentra debidamente suscrita por el Representante
Legal. Asf las cosas, dicho documento CUMPLE con lo solicitado en el pliego de condiciones y no es
causal para rechazo de la misma por parte del comité juridico evaluador.

Cbhservacién No. 3:

L (' . -)
PROPONENTE NO. 2: GRUPO CORAL INGENIEROS SAS
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{--)
COMITE TECNICO (SIC) EVALUADOR

A folio 90 el proponente adjunta la Certificacion SGSST emitida por SURA con fecha de Junio 12 de 2021, es
decir esta desactualizada esa certificacion ya que segin lo que requiere Resolucidn 0312 de 21018 y que da que
da cumplimienfo a lo establecido en decrefc unico reglamentario 1072 de 2015, se debe aportar dicha
Certificacion con fecha de este afio actualizada y vigenle expedido por la correspondiente ARL, ya que
anugimente se deben actualizar los esténdares minimos y su correspondiente autoevaluacion para asi poder
asignarle un porcentaje de avance minimo como ef soficitado por la entidad en los Pliegos Definitivo en el Anexo
No. 2 Especificaciones Técnicas en el pédrrafo de CONDICIONES SG-SST y ef numeral 5, REQUISITOS
TECNICOS (SIC) ADICIONALES. CERTIFICADO DEL SISTEMA DE GESTION EN SEGURIDAD Y SALUD EN
EL TRABAJO (S5T) donde textualmente dice “La fecha de expedicion de este csrtificado no podrd ser superior
a sesenta (60) dias calendaric anteriores a la facha inicial de cierre def proceso de seleccion.” Igualmente, junto
con esta certificacion se debfa enfregar la evaluacion de los Estdndares Minimos como soporte a dicha
Certificacion.

El Anexo No. 2 Especificaciones Técnicas en el parrafo de CONDICIONES SG-SST no entrega fos oficios &, 13,
15 y 20. Como lo solicita (SIC) los Pliegos Definifivos. En el requerimiento No. 12 la oferente entrega Malriz
Identificacion de Peligros y valoracion del Riesgo y Determinacion de Control pero no enfrega Matriz FR-0026
“Identificacion Aspectos y Evaluacidn de Impactos Ambientales generados por Terceros’, que es la que
verdaderamente estén solicitando en fa parte Ambiental,

La vigencia de la Tarjefa Profesional de la confadora Yanina Caicedo se encuentra vencida va que fiene fecha
de 15 A02/2022. Se observa que el proponente no adjunta todos los oficios correspondientes al Anexo No. 2
Especificaciones Técnicas.

Por lo que se le solicita RECHAZAR su ofarfa por incurvir en la causal de rechazo 6. Cuando se presenie (&
propuesta en forma subordinada al cumplimiento de cualquier condicion o modafidad. ¥ £ No fener capacidad
juridica al momento de presentar fa propuesta. Ya que no cumple con lo exigido en la enfidad de entregar esfe
documento vigente y real al momento de presentar su oferta, por lo que la entidad no puede aceptar que el
proponente subsane esfe documento ni ninguno ofro proponente que fenga que ver con las condiciones que
tenga que ver con los del SG-SST al momento def cierre del proceso ni tampoco presentario después del cierre
como una subsanacion y que estarfa incumpliendo con lo requerido en el cuadro y que ningtin proponente puede
mejorar su oferta adicionando documentos en la efapa de evaluacion”.

Respuesta Observacién No. 3:

El comité técnico NO ACEPTA la observacién, en razén a que la propuesta de igual forma adjunta resultado de
la evaluacidn del 8G SST vigente a Ja fecha junto con la licencia en seguridad en el trabajo y curso de 20 horas
de la persona responsable de realizar, dicho informe en los folios N° 87 de la propuesta de GRUPO CORAL
INGENIEROS SAS, documento conforme a lo solicitado en el item N° 1 de las condiciones del SG 88T.

De igualmanera, laempresa CORAL INGENIEROS 8.A.S, presenta en el folio 68 de su propuesta, un documento
firmado por el representante legal comprometiéndose que cumple con la condicién técnica descrita (El
PROPONENTE debera cumplir con los lineamientos requetidos para la implementacion y aseguramiento de ios
requisitos establecidos en el Sistema de Gestién Ambiental de la Policia Nacional de Colembia, los cuales estan
consignados en la Guia 1DS-GU-C016 Matriz FR-0026 “ldentficacién Aspectos y Evaluacién de Impactos
Ambientales generados por Terceros®, correctamente diligenciada y firmada por el responsable del Sistema de
Gestion Ambiental y por el Representante Legal). Teniendo en cuenta el cbjeto de confrate, el cual va a fener
diferentes tipes de actividades de obras civiles y por ende se generaran tipes de impactos diferentes en cada
una de ellas que al momento de presentar la propuesta alin no se conocen modificande asi la makiz de impactos,
por tai motive se avala el cumplimiento del item con el compromiso firmado.

Observacion No. 4:

“(..)
PROPONENTE NO. 4: OMAIRA RIAKIO MOLANO
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Presenta el Certificado de Accidentalidad con fecha del 2021, en ef numeral 2.5. REQUISITOS TECNICOS
ADICIONALES. CERTIFICADO DE ACCIDENTALIDAD: menciona explicitamente “La fecha de expedicidn de
aste certificado no podra ser superior a sesenta (60) dias calendario anteriores a la fecha ihicial de cierre del
proceso de seleccion”. La vigencia de la Tarjsta Profesional del contador se encuentra vencida”

Respuesta Cbservacién No. 4:

El comité técnico NO AGEPTA la observacion, en razén a que la propuesta adjunta compromiso de cumplimiento
de todo fe relacionado al decreto 1072 del 2015 y 0312 de 2017 con vigencia actual si llegara a obtener la
adjudicacién del contrato, documento conforme a lo solicitado la condicién sobre certificado de accidentatidad.

Ohservacién No. 5:

" (- ; .)
PROPONENTE NO. 5: GRUPQ TITANIUM SAS

E! proponenie adjunta el Formulario No. 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA de manera
incompleta ya que deja espacios en blanco. El proponente no adjunta el Plan de Saneamiento Bésico firmado
por el Responsable del Sistema de Gestisn Ambiental o def SG-SST. La vigencia de la Tarjeta Profesional del
contador se encuentra vencida. Se observa que el proponente no adjunta todos los oficios comespondientes al
Anexo No. 2 Especificaciones Técnicas.

Por lo que se solicita RECHAZAR su oferfa ya que incurrio en la causal de rechazo “s. Cuando fa oferta o
propuesta se presente incompleta o en forma parcial, en tanto omita la inclusion de informacién o de algunc de
los documentos o requisitos necesarios para la comparacion objetiva de las propuestas y solicitada su aclaracion,
subsanabilidad o presentacion no se allegue ¢ se allegue en forma incompleta, extemporanea, insuficiente ¢ sin
las previsiones solicitadas por la entidad, denfro del término perentorio establecido por el CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”.

Respuesta Observacion No. 5:

El Comité juridico evaluador NO ACEPTA la observacion, toda vez que le proponente presentd debidamente
suscrita la propuesta econdmica vy la fotalidad de documentos gue conforman dicha propuesta siendo cada
documento y anexo parte integral de la misma, de igual forma se tiene un sustento formal vy legal frente al aval
por parte del representante legal, io que para el caso en concreto no conlleva al rechazo de la propuesta
presentada por el GRUPQO TITANIUM S.A.S.

De igual manera, La empresa GRUPO TITANIUM S.A_S, con su oferta no presento plan de saneamiento bésico
y por tal mativo en la evaluacién ambiental realizada se le requirié que sea subsanada, lo cual fue subsanada en
la siguiente instancia.

De igual manera, El Comité Técnice Evaluador se permite precisar al Oferente PROYECTAR INGENIERIA Y
ARQUITECTURA S.A.8., que, en la evaluacion prefiminar realizada a cada una de las oferias allegadas al Centro
Social de Agentes y Patrulleros de la Pelicia Nacional, el pasado 15 de septiembre del 2022, se indica con
respecto al proponente GRUPO TITANIUM S.AS,, en lc concerniente a los oficics correspondientes al Anexo
Ne. 2 Especificaciones Técnicas lo siguients:

_ 5

FACTOR A EVALUAR GRUPO TITANIUM S.A.8.
s L | CONCEPTO | OBSERVACION
ANEXO No. 2 ’ . .
Especificaciones Técnicas CLUMPLE Se ubica a foi-lli(l)i li{:{;c::;odebldamente
(Cumple / Ne Cumple) g
CONDICIONES TECNICAS ADICIONALES CUMPLE " Se ubica 2 folio No. 243 debidamente
{Cumple { No Cumple) : diligenciado
ANEXO No. 2A CUMPLE Se ubica a folio No. 389 debidamente
Ponderacion Factor de Calidad. diligenciado.
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ANEXQO No. 2B CUMPLE Se ubica a folio No. 391 debidamente
Estimulo a ia Industria Nacional. diligenciado.
ANEXC No. 2C EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE Se ubica a folio No. 179 debidamente
Acreditacién de ta Experiencia. . diligenciado
+ 2 Contratos {cuya sumatoria sea igual & superior al 100% del CUMPLE Contrato No.1 a folio 181
presupuesto a gjecutar) . {Con este solo Clo., cumple)
« Chdi Certificacién No.1 a folio 139 Registra los
Cédigos RUP CUMPLE tres cédigos.
. CONCEPTO CUMPLE
PERSONAL PROFESIONAL MINIMO REQUERIDO L } . .
{CUMPLE / No CUMPLE) .
* RESIDENTE DE OBRA - MINIMO 5§ ANOS
{INGENIERQ CIVIL O ARQUITECTO) CUMPLE Se uhica a folio No. 239 dabidaments
« TECNOLOGO - MINIMO 2 ANOS diligenciado.
Perscnal Administrativo (En areas de la Ingenieria)
+ RESIDENTE HSEQ - MiNIMO 1 ANO
Salud ocupacicnal o Seguridad y Salud en el Trabajol.
CONCEPTO CUMPLE
CONCEPTO
FINAL CUMPLE

El concepto final emitido por el Comité Técnico Evaluador es CUMPLE, en atencién a lo indicado en el cuadro
inmediatamente anterior en lo correspondiente a los documentos gue conforman el Anexo No.2 Especificaciones
Técnicas, por o que &l Comité Téchico Evaluador NO ACEPTA |z observacion realizada por el Oferente
PROYECTAR INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S.

Observacion No. 6:

“r..)
PROPONENTE NO. 8 GRUPO CONSTRUCTORES INTELIGENTES SAS
COMITE JURIDICO (SIC) EVALUADOR

El oferente no firmo la Carta de Presentacién por lo cual quiere decir que el documenfo estd incompieto ya que
si no firma el proponente no acepta la informacién defallada en el anexc, ni tampoco avala la oferta. En
cumplimiento con los Requisitos Juridicos Habilitantes en el numeral menciona "1.1.1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA OFERTA: Firmada por el Representante Legal de la sociedad proponente, consorcio o
unién temporal, o por la persona nafural o propietario del establecimienio de comercio segin el caso”. Vale la
pena resaltar que el CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS SST DEL PERSONAL DEL CONTRATISTA dentro del
numeral 5. REQUISITOS TECNICOS (SIC) ADICIONALES dice textuaimente “Este requisito se enfenderd
cumplido, bajo la gravedad de juramento, con la suscripcion del ANEXO No. 1 “CARTA DE PRESENTACION®,
es decir que el proponente tampoco estarfa cumpliendo con este requerimiento por lo gue no firmo la Carta de
Presentacién ni la Oferfa Econdmica. Incurrié en la causal de rechazo “s. Cuando la oferla o propuesta se
presente incompleta o en forma parcial, en tanto omita la inclusion de informacién o de alguno de fos documentos
o requisitos necesarios para la comparacion objetiva de las propuestas y solicitada su aclaracion, subsanabifidad
o presentacion no se allegue o se allegue en forma incompleta, extemporénea, insuficiente o sin las previsiones
soficitadas por fa eniidad, dentro del término perentorio establecido por el CENTRQO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL. “y en al (SIC) causal de rechazo "No fener capacidad juridica al
momento de presentar la propuesta”.

Respuesta Observacién No. 6:

Con respecto a esta observacion el comité juridico evaluador 'a ACEPTA, en razén a que, en el plisgo de
condiciones, en la descripcién de los documentos juridicos requeridos sefiala que la CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA - FORMULARIO No. 1 al momente de la presentacién de la propuesia
debe allegase debidamente suscritos por el represeniants legal. Es de resaltar, que asta propuesta no quedo
habilitada juridicamente en la evaluacién prefiminar.

Observacion No. 7:
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()
PROPONENTE NO. 8 GRUPO CONSTRUCTORES INTELIGENTES SAS

{...)
COMITE TECNICO (8IC) EVALUADOR

Ei oferente adjunta el Anexo No. 2A Ponderacion Factor de Calidad y Anexo No. 28 FEstimulo a la Industria
Nacional sin firma, por lo cual no se puede subsanar ya que son documentos ponderables, por fo que solicita
RECHAZAR Ia oferta por no cumplir con el aval del Representante Legal con su firma en fos documentos
soficitacdo por los Pliegos Definitivos y por la entidad.

Respuesta Observacion No. 7:

El Comité Té&cnico Evaluador se permite precisar al Oferente PROYECTAR INGENIERIA ¥ ARQUITECTURA
S.A.S., que, en la evaluacion preliminar realizada a cada una de las ofertas allegadas al Centro Social de Agentes
y Patrulleros de la Policia Nacional, ef pasade 15 de septiembre del 2022, se indica con respecto al proponente
GRUPO CONSTRUCTORES INTELIGENTES S.A.S,, lo siguiente:

: R : 8.
FACTOR A EVALUAR GRUPO CONSTRUCTORES INTELIGENTES S.A.8.

CONCEPTO OBSERVACION
ANEXO No. 2A NO CUMPLE Se ubica a folio 97, sin embargo no tiene firma de
Ponderacion Factor de Calidad. Representante Legal
ANEXO No. 2B NO CUMPLE Se ubica a folio 89, sin embargo no tiene firma de

Estimula a la Industria Nacional.

ANEXO No. 2C EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE NO CUMPLE
Acreditacion de la Experiencia.

Representanie Legal

Se ubica a folio No. 69 sin embargo no tiene firma de
Representante Legal

CONCEPTO

FINAL NO CUMPLE

Ei concepto final emitido por el Comité Técnico Evaluador es NO CUMPLE, teniendo en cuenta lo indicada en el
Pliego Definitivo del proceso que nos ccupa y que a 1a letra cita lo siguiente: (...}
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2.2.CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES TECNICAS MINIMAS Y CONDICIONES TECNICAS
ARICIONALES (RABILITANTE)

Los factores de verificacion técnica estan descritos en 1 Anexe No. 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS, los
cuales s¢ comprobaran como CUMPLE ¢ NO CUMPLE.

El praponente debera cumplic el 100% de las especificaciones técnicas en el Anexo No. 2 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, para !o cual debe diligenciar, suscribir y entregar junto con la propuesta este anexe, ademds deberd
diligenciar, suscribir y presentar juato con la oferta el Anexo No. 2A — FORMATO PARA OFERTA
PONDERACION FACTOR DE CALIDAD y ANEXO No. 28 = ESTIMULO INDUSTRIA NACIONAL.

Documento ne Controlado — Prueba piloto

TR AN NI Y
ADQUIRIR BIENES Y SERVICIOS
CONDICIONES DE PARTICIPACION Vi
MENOR CUANTIA POLICIA NACIONAL

Serdin varificadas como habililada o rechazada, para tal fin deberd suscribir y entregar sin ser madificados dichos
anexos, maniféstando el expreso ofrecimiento de 1z totalidad de los requerimientos y condiciones all cantenidas.

En consecuancia, si incurriera en alguna de las causales mencionadas en el incisa anterior, el comité técnico se
abstiene de continiiar evaluando la respectiva oferta o propuesta. Tampoco se seguird evaluando y se declarara
como INHABILITADA TECNICAMENTE cuando el propenente obtenga en cualquiera de las variables de
calificacion técnica un NO CUMPLE, correspendiente a la evaluacion final. A su vez, debera adjunrtar la
documentacion anteriormente mencionada en este numeral.

Ademds de lo anterior, también incurre en las CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA U OFERTA que
en su numeral 6 y en ¢l literal j cita lo siguiente: (...)

j Cuando la oferta no cumpla con las especificaciones técnicas minimas exigidas, requerimientos minimos
en el pliego de condiciones o no cumpla con las cantidades requeridas del presente pliago. El oferente
debe ofertar los lfems en las cantidades establecidas en el Anexo No. 2 de este pliego de condiciones.

Por lo anterior, el Comité Técnico Evaluador considera que si bien es cierta la observacion realizada por el
oferente PROYECTAR INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S., también es cierto que por parte del Comité se
emitié el concepto final de NO CUMPLE.

Observacién No. 8:

“" (. . ')
PROPONENTE NO. 11: CONSORCIO MANTENIMIENTOS 2022

Presenta el Certificado de Accidentalidad con fecha del 2021, en el numeral 2.5. REQUISITOS TECNICOS
ADICIONALES. CERTIFICADO DE ACCIDENTALIDAD: menciona explicitamenie "La fecha de expedicién de
aste certificado no podra ser superior a sesenta (60} dias calendario anteriores a la fecha inicial de cierre del
proceso de seleccion”. Dentro de la Carta de Presenfacion el proponente deja espacio en blanco dejando sin
diligenciar la casilla del valor de la oferta del numeral 21. Incuriio en la causal de rechazo “s. Cuando la oferta o
propuesta se presente incompleta o en forma parcial, en tanfo omita fa inclusién de informacion o de alguno de
los documentos o requisitos necesarios para la comparacién objetiva de las propuestas y solicitada su aclaracion,
subsanabilidad o presentacion no se allegue o se allegue en forma incompleta, extemporénea, insuficiente o sin
las previsiones solicitadas por la entidad, dentro del término pereniorio estabiecido por ef CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”,

En conclusién, se cbserva que en la Evaluacién Prefiminar del SG-SST y del Sistema Ambiental que corresponde
al Anexo No. 2 Especificaciones Técnicas, la entidad no debe aceptar que se subsane esfos documentos
solicitados en los cuadros donde solicitan fanto el oficio firmado por el Representante Legal como los documentos
soporte cuando esfe aplique para la presentacién de la oferta, ya que como bien lo afirma los item los debe
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presentar el proponente con la oferta y no despliés de haberse publicado el Informe de Evaluacion por ef comité
evaluador ya que estaria incurriendo en una evaluacion subjetiva habilitando al proponente que incumplié estos
requisitos y documentos donde cada proponente afirma con una X en la casilla cumple pero no adjunta ni el oficic
ni el documento soporte para que la entidad lo avale como un hecho cumplido. Si fa entidad acepta los
documentos recibidos después def cierre o el Informe de Evaluacion estaria mejorando la oferta de todos los
oferentes que aporien estos documentos que legalmente se exigian al momento del clerre y no después, dejando
en desigualdad de condiciones a fodos los oferantes que si presentamos toda la documentacién de manera
completa al momento del cierre y marcando la casilia cumple y adjuntando lo que se requerfa y ser habilitado
técnicamente.

Por lo que se le solicita a Ia enlidad RECHAZAR las ofertas de los proponentss que no adjuntaron dichos oficios
y documentos scporte oportunamente ya que incurrieron en causal de rechazo “o. Cuando se presenie la
propuesta en forma subordinada al cumplimiento de cualguier condicidn o medalidad”.

Respuesta Observacién No. 8:

El comité técnico NO ACEPTA |a observacién, en razén a que la propuesta adjunta compromiso de cumplimiento

de todo lo relacionade al decreto 1072 del 2015 y 0312 de 2017 con vigencia actual si llegara a obtener la
adjudicacion de! contrato, documento conforme a lo solicitado la condicion sobre certificado de accidentalidad.

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

No.| RAZONSOCIAL | ~JURIDICA | FINANCIERO | TECNICA | AMBIENTAL |° SG-SST.
1 | CONSORCIO EIPER | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE
GRUPO CORAL
2 | NGENIERGS S A | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FIDEL FRANCISGO )
3 CORREDOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SERRANO
OMAIRA RIARO
4 MOLANG CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 | GRUPQTITANUM 1 cumpie CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CREAR DISENOS Y
6 | GONSTRUGGIONES | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE
7 ARATTIS.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GRUPO
CONSTRUGTORES
8 | SSTLLIGENTES | | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
S.AS.
PROYECT]AR
INGENIERIA Y
9 | ARQUITEGTURA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.AS.
EDILBERTO
10§ yaTEUS ALVAREZ | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE
CONSORCIO
11 | MANTENIMIENTOS | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | GCUMPLE
2022
GRUPC IPROGEX
12 | “ToMAC SAs | NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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TORORIENTE -
13 ORION CONIC UT. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBSERVAR
14 | MONITORING ON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LINE LTDA.

EVALUACION TEGNICA — ASIGNACION DE PUNTAJE

Mediante comunicacion oficial No. G8-2022-028386 ADMON — SOPOR — 29.25 |a sefiora PRS07 Magda Bealsiz
Medina Benavides y el sefior OPS Jair Pefia Montenegro, remiten la asignacién del puntaje técnico
correspondiente al Proceso de Seleccion Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MC 104 2022, asi:

Una vez realizada la evaluacién preliminar al procesoc mencionado en el asunto y cuyo objeto es el
"MANTENIMIENTO INTEGRAL DE INSTALACIONES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL", y en atencién al numeral 5.2 CONDICIONES TECNICAS ADICIONALES DE
CALIFICACION que & la letra dice (...)

E! Centro Social de Agentes y Patrulieros de la Policia Nacional, para efectos de la evaluacién iécnica adicional,
la propuesta debe ser habil, esto es que cumpla con la totalidad de los requisitos habilitantes de orden jurfdico,
técnico, de experiencia, financiero y econdmico, ¥ que ho estd incursa en causal de rechazo, asignard la
puntuacién para determinar fa mayor cafidad de las ofertas presentadas de acuerdo con la siguienfe tabla:

- FACTORES DE CALIFICACION PUNTAJE MAXIMO
Ponderacion factor de calidad 100 Puntos
Industria nacional 100 Puntos

TOTAL 200 PUNTOS

Para efectos de la evaluacion técnica adicional, la propuesta debe ser habil, esto es que cumpla con la tolalidad
de fos requisitos habilitantes de orden juridico, técnico, de-experiencia, financiero y econémico, y que no esta
incursa en causal de rechazo.

PUNTAJE:

Teniendo en cuenta lo anterior, me permito remitir la evaluacion a las condiciones téchicas adicionales de
calificacion de los oferentes que cumplieron con fa totalidad de los requisitos habilitantes, asi:

EACTOR A EVALUAR GRUPO COBAL INGENIEROS S.A.S.
: CONCEPTO . : OBSERVACION
ANEXO No. 2A . CUMPLE Se ubica a folio No. 201 debidamente
Ponderacidn Factor de Calidad. diligenciade y con un puntaje de 100
ANEXQO No. 2B CUMPLE Se ubica a folio No. 203 debidamente
Estimulo a la Industria Nagional. - diligenciado y con un puntaje de 100
TOTAL PUNTAJE 200
FACTOR A EVALUAR FIDEL FRANCISCO CORREDOR SERRANO _
CONCEPTO OBSERVACION
ANEXO No. 2A CUMPLE Se ubica a folio No. 197 debidamente
Panderacién Factor de Calidad. diligenciado y con un puntaie de 100
ANEXO No. 2B CUMPLE Se ubica a folio No. 467 debidamente
Estimulo a la Industria Nacicnal. diligenciado y con un puntais de 100
TOTAL PUNTAJE 200
FACTOR A EVALUAR OMAIRA RIANDG MOLANO
CONCEPTO OBSERVACION
ANEXO No. 2A CUMPLE Se ubica a folio No. 308 debidamente
Ponderacion Factor de Calidad. diligenciado y con un puntaje de 1090
ANEXO No. 2B CUMPLE Se ubica a folic No. 310 debidamente
Estimulo a la Industria Nacional. diligenciado y con un puntaje de 100
TOTAL PUNTAJE 200
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FACTOR A EVALUAR GRUPO TIiTANIUM S.A.S. ) -
o - CONCEFPTO . OBSERVACION
ANEXO No. 2A CUMPLE Se tbica a folic No. 389 debidamente
Ponderacion Factor de Calidad. diligenciado y con un puntaje de 100
ANEXO No. 2B CUMPLE Se ubica a folic No. 391 debidamente
Estimulo a la Industria Nacional. diligenciado y con un puntaie de 100
TOTAL PUNTAJE 200
FACTOR A EVALUAR ARATTI S.A.S. :
) CONCEPTO : .  OBSERVACION
ANEXO No. 2A CUMPLE Se ubica a folio No. 341 debidamente
Ponderacidn Factor de Calidad. diligenciado y con un puntaie de 100
ANEXQ No. 2B CUMPLE Se ubica a folio No.343 debidamenie
Estimulo a la Industria Nacional. diligenciado y con un puntaje de 100
TOTAL PUNTAJE 200
- FACTOR A EVALUAR PROYECTAR INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S.
. : ) CONCEPTOQ - ] . OBSERVACION
ANEXO No. 2A CUMPLE Se ubica a folio No. 641 debidamente
Ponderacién Factor de Calidad. diligenciado y con un puntaje de 106
ANEXO No. 2B CUMPLE Se ubica a folio No. 645 debidamente
Estimulo a la Industria Nacional. diligenciado y con un puntaie de 100
TOTAL PUNTAJE 200
FACTOR A EVALUAR . _OBSER_VER MONITORING ON LINE LTDA. -
B L : CONCEPTO j ‘ OBSERVACION :
ANEXO No. 2A CUMPLE Se ublca a folio No. 567 debidamente
Ponderacién Factor de Calidad. diligenciado y con un puntaje de 100
ANEXO No. 2B CUMPLE Se ubica a folio No. 569 debidamente
Estimulo a la Indusiria Nacional. diligenciade y conun puntaje de 100
TOTAL PUNTAJE 200

EVALUACION ECONOMICA — ASIGNACION DE PUNTAJE

Mediante comunicacién oficial No. G8-2022-028382 AREAD — GRUFI ~ 29.25 los sefiores OPS. José Fernando
Osoric Duarte, OPS. Wilber Gustavo Herrera Pineda y OPS. Julidn David Capera Cequera, remiten |a asignacion
del puntaje econémice comrespondiente al Proceso de Seleccién Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MC
104 2022, asi:

Para escoger el método para calificacion econdmica, se tendré en cuenta los dos primeros decimales
de la TRM que rija el dia habil siguiente al cierre del proceso, certificada por el Banco de la Republica,
de acuerdo al cronograma del mismo y se aplicara la formula conforme a los rangos contenidos en la
siguiente tabla:

NUMERO . METODO - " RANGO
1 Media Aritmeética De 0,002 0,24
2 Media Geométrica con Presupuesto Oficial De 0,25a 0,49
3 Media Aritmética Baja De 0,50 a 0,74
4 Menor Valor De 0,752 0,99

El cierre del proceso segln el cronograma establecido en el proceso PN CESAP SA MC 104 2022,
fuel el 12/09/2022; de esta manera, la TRM del 13 de septiembre fue de 4.346,91; por consiguiente,
el método de Calificacion es: MENOR VALOR

L feapinier of voterr ol wACORS rastafed 20 Ve 1
Puritape + = - : :
} ‘ 5
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Donde,
Ve =henar valor de las Ofertas vilidas. :
V; = Valar total de cads una de jas Ofertas i F
i = Numero de ofera. |
VALGR '
OFERENTE PROPUESTA PUNTAJE
GRUPO CORAL ING 5AS
NIT. 830147136-6 128,500,393.56 293.89
FIDEL FCO CORREDGR
NIT 91487548-5 129,330,777.00 292.00
OMAIRA RIANO MOLANOC
NIT 21021680-5 128,641,365.71 293.79
GRUPO TITANIUAM SAS
NIT 900749719-7 128,863,195.05 202.83
ARATTI SAS
NIT 900571932-3 128,526,838.00 293.83
PROYECTAR INGENIERIAY
ARQUITECTURA SAS 129,040,551.00 20266
NIT. 800782420-1
OBSERVER MONITORING ON LINE 125,882,243.00 300,00
NIT 900227804-5
PUNTAJE TOTAL / ORDEN DE ELEGIBILIDAD
No. | “RAZON SOCIAL TEGNICO ECONOMICO | TOTAL
OBSERVER ' '
1 | MONITORING ON 200 300 500 ;
LINE LTDA. !
GRUPO CORAL '
2 | INGENIEROS S.AS. 200 20589 493,89 1
|
3 ARATTIS.AS. 200 293,83 493,83 |
OMAIRA RIANO
4 MOLANO 200 293,79 493,79 |
GRUPO TITANIUM f
5 SAS 200 202,83 492,83 |
PROYECTAR
INGENIERIA Y
8 | ARQUITECTURA 200 292,66 492,66
S.AS.
FIDEL FRANCISCO
7 CORREDOR 200 292,00 492
3. RECOMENDACION DEL COMITE ‘
Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el .centrato derivado del ‘
Proceso de Seleccidn Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MC 104 2022, cuyo objeto es MANTENIMIENTO ‘
INTEGRAL DE INSTALACIONES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERCS DE LA POLICIA ;
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ACTA - 0583 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE RESPUESTA A OBSERVACIONES Y EVALUACION FINAL JURIDICA,
FINANCIERA — ECONOMICA, TEGNICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESC DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP
SA MC 104 2022, CUYO OBJETC ES MANTENIMIENTO INFEGRAL DE INSTALAGIONES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

NAGCIONAL, a la empresa OBSERVAR MONITORING ON LINE LTDA, teniendo en cuenta que la propuesta
cumple con la totalidad de los requisitos Juridicos, Econémicos ~ Financieros y Técnicos, Ambientales y del SG-
S8T, exigidos en el documento de condiciones de participacién y su puntaje méximo fue de 500 puntos.

Se firma la presenie acfa, stendo las 15:30 horas del dia veintidds (22) del mes de septiembre de 2022,

Atentamente;

Elaberd: ADS11 Carlo Adriam Jiménez VAsquez ~ Analista de Cantratos
Revisado por: OPS Kathy Acosta Valenzusla — Responsable Contratos
Fecha de elaboracian: 22/09/2022

Ubicacién: documsntos/procesos 2022

Diagonal 44 No 68 B — 30
Teléfonos 7445124
cesap.gruco@policia.gov.co
www.centrosocialdeagentes.gov.co

INFORMACION PUBLICA

DS-AC-0001 Pagina 31 de 31 Aprobacién: 30-08-2021
Version: 5

[v—



